ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг
по профессиональной подготовке водителей транспортных средств категории «С»

 г. Санкт-Петербург                                                          « ______»____________________  2025 года

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Колледж «Красносельский» (далее - СПб ГБПОУ
«Колледж «Красносельский») в лице исполняющ его  обязанности  директора Янцен Дарьи Сергеевны , действующего на основании приказа
Комитета по образованию от 05.05.2025 №151-к, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин(ка)
_______________________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемый «Заказчик», действуя
добровольно, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав
потребителей»,  а также Правилами оказания платных услуг, предусмотренных Постановлением Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020 г. настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский» действующее на основании лицензии   на право ведения образовательной деятельности № 0975   от
22.05.2014 года. серия 78ЛО1 № 0000975 серия 78ЛО1 № 0000997, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, предоставляет, а «Заказчик»
оплачивает услуги по обучению по программе, соответствующей Программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств
категории «С», для дальнейшей сдачи экзаменов в ГИБДД ГУ МВД РФ.
В своей работе «Исполнитель» реализует очную форму обучения в отношении Учебного предмета «Вождение транспортных средств категории «С».
Нормативный срок обучения данной образовательной программы составляет 244 часа из которых 172 часа теоретические и практические занятия,
и 72 часа практические занятия по вождению автотранспортных средств. Обучение проводится на государственном языке РФ.

2. Обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить «Заказчика» в СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский при условии выполнения всех установленных «Исполнителем» условий приема
по договору.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором в соответствии с утвержденным
«Исполнителем» календарным учебным планом, учебным графиком и расписанием занятий. Срок обучения увеличивается на количество праздничных
дней, выпадающих на данный период обучения, или переносится на количество дней по письменному заявлению Заказчик учебной группы не менее 75 %
от списочного состава. Дату сдачи государственных экзаменов определяет ГИБДД после регистрации учебной группы. Исполнитель за назначение даты
экзамена в ГИБДД ответственности не несет.
2.1.3. Обеспечить для проведения занятий оборудованный учебный кабинет, соответствующий санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу (учебно-методические и учебно-наглядные
пособия, транспортные средства, педагогический состав и др.) Обеспечить возможность прохождения практического обучению вождению. Обучение по
Программе подготовки водителей транспортных средств категории «С» произвести на платной основе.
2.1.4. По возможности организовать индивидуальные дополнительные занятия по вождению и теоретическим вопросам за дополнительную плату.
2.1.5. Организовать проведение итоговой аттестации (внутренние выпускные экзамены), при условии окончания «Слушателем» полного курса обучения в
соответствии с утвержденным «Исполнителем» учебным планом.
2.1.6. Оформить «Заказчику» свидетельство о прохождении обучения в образовательном учреждении установленного образца, после окончания
«Заказчик» полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации в образовательном учреждении. Подготовить документы, необходимые для
сдачи «Заказчик» квалификационных экзаменов в ГИБДД, а также предоставить их в органы ГИБДД либо выдать их «Заказчик» на руки для
последующей самостоятельной сдачи квалификационных экзаменов по месту жительства (регистрации).
2.1.7. Проявлять уважение к личности «Заказчик», не допускать физического и психологического насилия.
2.1.8. Сохранить место за «Заказчик» в образовательном учреждении, в случае пропуска занятий (более 20%) по уважительным причинам,
подтвержденным документально, и при условии своевременной и полной оплаты в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего договора.
2.1.9. Предоставить мастера производственного обучения с автотранспортным средством.
2.2. Обучающий обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего договора.
2.2.2. Своевременно предоставлять по требованию «Исполнителя» документы, необходимые для зачисления «Заказчик» в образовательное учреждение,
допуска к теоретическим и практическим занятиям, итоговой аттестации (внутреннему выпускному экзамену), квалификационным экзаменам в органах
ГИБДД и пр.
2.2.3. Немедленно сообщать «Исполнителю» об изменении реквизитов документов, удостоверяющих личность «Заказчик», смене адреса жительства
(регистрации), контактного телефона, но в любом случае не позднее 5 календарных дней после даты таких изменений.
2.2.4. Неукоснительно соблюдать требования всех локальных нормативных актов «Исполнителя», учебную дисциплину и общепринятые нормы
поведения, проявлять уважение к преподавателям, мастерам обучения вождению, администрации и техническому персоналу «Исполнителя» и другим
обучающимся.
2.2.5. Регулярно посещать занятия согласно учебному расписанию и графику обучения практическому вождению транспортными средствами
«Исполнителем». Пропуск занятий возможен исключительно по уважительным причинам (болезнь и т.п.), подтвержденные документально, при условии
заблаговременного уведомления «Исполнителя» о невозможности прибытия на занятие, но в любом случае не менее чем за 4 часа до начала занятия.
2.2.6. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые преподавателями, контрольные задания, проходить промежуточные и итоговую
аттестацию (зачеты, выпускной внутренний экзамен и др.) в порядке и сроки, установленным «Исполнителем».
2.2.7. Придерживаться указаний и рекомендаций преподавателей и мастеров обучения вождению во время занятий, соблюдать правила техники
безопасности, выполнять требования противопожарных, санитарных и экологических норм. Запрещается посещать занятия в состоянии алкогольного,
наркотического и токсического опьянения, а также курить в неустановленных местах.
2.2.8. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя» и других обучаемых, при преднамеренной порче учебного инвентаря (в т.ч. учебных транспортных
средств) возместить «Исполнителю» причинённый ущерб.

3. Права сторон
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок знаний, умений и навыков, порядок проведения итоговой
аттестации (внутренних экзаменов), утверждать учебное расписание (график занятий), а также вносить в них необходимые изменения.
3.1.2. «Исполнитель» вправе привлекать третьих лиц для образовательного процесса (преподавателей, мастеров обучения вождению и пр.), а также
заключить необходимые договора с третьими лицами в целях организации образовательного процесса (договоры аренды учебных кабинетов, автодрома,
транспортных средств, возмездного оказания услуг и пр.) Условия указанных договоров определяются «Исполнителем» по своему усмотрению.
3.1.3. Отказать «Заказчику» в восполнении материала занятий, пройденных за время отсутствия «Обучающегося» на занятиях без уважительных
причин, а также в допуске к итоговой аттестации при пропуске «Заказчиком» более 20% занятий (теоретических или практических), за
исключением случаев, когда «Заказчик» компенсировал пропущенные (независимо от причин) занятия обучением на дополнительных занятиях,
организуемых «Исполнителем» за дополнительную плату по прейскуранту, утвержденному «Исполнителем».
3.1.4. Отстранить от занятий при условии выявления у «Заказчика» алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
3.1.5. За пропуск без уважительной причины более 20 % занятий, за неуспеваемость, за нахождение «Заказчиком» на занятиях в состоянии алкогольного
опьянения, либо в состоянии, вызванном употреблением наркотических средств, психотропных, токсических или других одурманивающих веществ, в
одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и отчислить «Обучающегося» без возмещения произведенной им оплаты. Уважительными
причинами при пропуске занятий являются: болезнь, (требуется подтверждение в виде соответствующего документа, выдаваемого организацией
здравоохранения), служебная командировка, смерть близких родственников, регистрация или расторжение брака, призыв в Вооруженные Силы,
нахождение в следственном изоляторе, участие в судебном процессе и другие (по согласованию с «Исполнителем»).

3.1.6. «Исполнитель» вправе индексировать стоимость обучения в связи с инфляцией. Расторгнуть Договор если не оплачено обучение, прекращено
посещение занятий.

3.2. Обучающий вправе:
3.2.1. Обращаться непосредственно к руководству образовательного учреждения с предложениями и пожеланиями по вопросам образовательного процесса
и качества обучения.
3.2.2. Пользоваться во время занятий инвентарем «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса.
3.2.3. Получать полную и достоверную информацию.
3.2.4. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обучения.
3.2.5. Принимать участие в социально-культурных, патриотических, оздоровительных и подобных мероприятиях, организованных «Исполнителем".
3.2.6. Требовать от «Исполнителя» выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

4. Особые условия

4.1.1. С момента регистрации учебной группы в органах ГИБДД оплата, внесённая слушателем за обучение, не возвращается и не оспаривается.
4.1.2. В случае подтверждения Заказчиком своей подписью недостоверных данных в документах, оформляемых в процессе обучения (индивидуальной
книжке обучения вождению и (или) путевом листе), а также недостоверности сведений в документах, представляемых Заказчику, исполнитель не несет
ответственности за качество и результат обучения.
4.1.4. «Заказчик», прошедший полный курс обучения, но по уважительной причине не сдавший экзамены со своей группой, допускается к экзаменам
с очередной группой.
4.1.5. Повторный экзамен у «Заказчика» принимается с очередной группой не ранее чем через 2 дня со дня проведения предыдущего экзамена.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов
5.1. «Заказчик» производит оплату денежных средств за обучение по Программе подготовки водителей транспортных средств категории «С»
безналичным путем на расчетный счет «Исполнителя»  единовременно полностью вносится вся сумма 31 700,00 (тридцать одна тысяча семьсот рублей
00 копеек, либо долями:
Первый платеж 16 700,00 (Шестнадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек) до начала занятий – теоретический курс, экзамены.
Второй платеж 15 000,00 (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) за практическое вождение (без учета ГСМ) и подготовку документов в ГИБДД за 10
дней до начала вождения.
5.2. Оплата оказываемых услуг производится согласно действующему на данное число прейскуранту цен, утвержденному приказом директора СПб
ГБПОУ «Колледж «Красносельский».
5.3. В стоимость договора указанном в п. 5.1. настоящего договора входит одноразовая организация квалификационных экзаменов по теоретической и
практической части обучения, проводимых в образовательном учреждении, а также одноразовая услуга по организации теоретического и практического
экзамена в МРЭО Управление ГИБДД ГУ МВД России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области, включающая в себя подготовку и
сопровождение представителем СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский».
5.4. В случае оплаты стоимости оказываемых услуг не в полном размере «Заказчиком» к вождению не допускается.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств, но не более шести месяцев со дня
начала занятий.

7. Заключительные положения
7.1.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.1.2. При подписании настоящего договора «Слушатель» подтверждает, что он ознакомлен с локальными нормативными актами «Исполнителя», а
именно: устав; внутренний распорядок обучающихся; учебный план; календарный график; расписание занятий;
«Заказчик» обязуется неукоснительно исполнять установленные локальными нормами актами «Исполнителя» требования.
7.1.3. Все разногласия по настоящему договору Стороны обязуются решать путем переговоров, а при невозможности их урегулирования – в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством.
7.1.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении
обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются: стихийные бедствия, запретительные действия властей и иные форс- мажорные
обстоятельства, изменения законодательства, делающее невозможным исполнение сторонами принятых на себя обязательств.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Исполнитель:                                                                                                                          Заказчик:

Я, ________________________________________________________ даю свое
согласие на обработку моих персональных данных, в порядке и на условиях,
определенных ФЗ РФ ФЗ от 27.07.2006 г. № 153-ФЗ « О персональных данных».
При этом под моими персональными данными понимаются любые относящиеся
сведения и информация (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения,
адрес, образование и другая информация, которые были (будут) переданы в СПб
ГБПОУ «Колледж «Красносельский» мною лично или поступили(поступят) в
СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский» иным способом.

СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский»
198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село,
ул. Спирина, д. 13, лит. Б.
Тел./ факс: 8(931) 238-56-58
Банковские реквизиты:
ИНН: 7807354089, КПП: 780701001
Расчетный счет: 03224643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России/УФК по
г. Санкт-Петербургу Кор. счет: 40102810945370000005
БИК 014030106

И. о. директора СПб ГБПОУ «Колледж «Красносельский»

 ____________________________________ Д. С. Янцен

                                                                                                            а
 (фамилия, имя, отчество на русском языке)

Место прописки:                                                                                  а
                                                                                                                  а

(республика, город (населенный пункт, район)
Дата рождения:                                                              а
Паспорт:                                                                           а
Дата выдачи:                                                                  а
Кем выдан:                                                                                             аа
Образование: ___________________________________________
Место работы/учебы:                                                                               аа
Телефон_________________________________________________

Обучающийся _____________________________________________

(подпись, инициалы и фамилия)